**I**llo circa pdicta cū dī illū esse miseriōre q̄ peccat impune q̄ qui punit pccō. H est intelligendū de miseria p̄ntis vite utrobiq; ut sit p̄formis p̄patio. Accipiendo enī miseria p̄ntis vite ex una pte. et ex alia pte miseria q̄ est post mortem esset deformatis p̄patio et ex p̄positū q̄ h̄ non loquit de miseria que est post mortem.

**B**um ego. cū tuas inquā rōnes p̄sidero; nihil dici verius puto. At si ad hoīm iudicia reuertar. q̄s ille est cui hec nō credenda mō; h̄ saltez audienda videant;

**P**Ita est inqt illa. Nequeūt enī oculos tenebris assuetos ad lucē p̄spicue veritatis attolle. siles q̄ auib̄ sunt. quaz intuitū nox illuminat. dies cecat. Dū enim nō rex ordinē; h̄ suos intuenē affectus/ vel licentiaz; vel impunitatē scelerū putat esse felicē. Vnde aut qd eterna lex sanciat. Melioribus animū si p̄formaueris; nihil opus est iudice premū deferēte. tu te ipse excel letiorib̄ addidisti. Studiū ad peiora deflexeris; ex ne q̄sieris vltore. tu te ipē i deteriora detrusisti. Eleluti si vicib̄ sordidā humū. celūq; respicias. cūctis extra cessantibus; ipsa cernēdi ratione nūc sceno; nūc sideribus interesse videaris. At vulgus ista non respicie. nos. qd tñ nō est. Vnde at qd sanciat. i. statuat etna lex. i. diuina p̄uidētia si p̄formaueris aim tuū meliorib̄. i. v̄tutib̄ nihil est tibi opus iudice exteriori deferēte p̄miū q̄ tu te ipē addidisti ex cel letioribus. et p̄ dñs fact̄ es de. Si at studiū deflexeris ad peiora. i. vicia ne p̄ nō quesieris ex vltore. i. vindicē. q̄ tu ipse detrusisti te in deteriora. et p̄ dñs fact̄ es belua. Hoc declarat i sili. veluti si respicias humū et celū vicib̄. i. vicissim. nūc celū nūc frā. cūctis supple iudicijs ex cesantib̄. tu ipa sola rōne cernēdi videaris nūc intesse sceno. i. fr̄. nūc siderib̄. i. celo. Hic eodem mō cūctis ex cessantib̄ ipa sola rōne opandi bñ vel male asseqris p̄miū v̄l suppliciū dīna iustitia h̄ ordināte. h̄ vulḡ ista nō respicit p̄pt̄ pdictā cāz.

**I**llo q̄ natura visus requirit medū illūnū. iō h̄ cōem naturā visus noctue et bubones melī deberet vide i die q̄ i nocte. cui? tñ p̄trariū accidit eis vel p̄pt̄ debilitatē naturalē visus sic i noctuis. v̄l p̄pt̄ p̄suētudinē ad tēbras sic credit̄ de bubone. Cū enī bubo habeat alias aues sibi ūnicās. id de die in cauernis latitat; et alijs aubus q̄escentibus ppter necessitatē vīctus de nocte volat.

**I**llo q̄ dīc Vnde qd etna lex sanciat. dic bñ Augl. in li. de liber. arb. Lex etna est qua iustū est ut oīq; sint ordinata. et iō fīm ordinez eius nunq; iustus destituit p̄mū nec malus suppicio.

**Q**uid igit. Mis ne accedamus quo beluis ūles esse

nulls eaz eē cogsceres sic oīdīmua in scđa psa. et illos malos q̄s tu q̄ rebare impunitos tu nunqm vidēs carē supplicijs sue improbitatis sic oīsum est ttia psa. Et nos etiā egimus vt licentia sc̄iendi h̄ bonos quaz tu cito p̄cabaris finiri/discēs iā nō eē lōgā. et infelicitate esse potētiā ad malū si esset diuturnior et in/ pbatū est eadē psa improbos esse miseriōres dimisso; i. relictos iniusta impunitate q̄ punitos iusta vltione. Cui sententie p̄sequēs

**I**llo circa pdicta cū dī illū esse miseriōre q̄ est post mortem.

**H**ic boecius oīt opionez vulgi eē p̄trariā opioni phie. 2° oīt phia nō esse p̄sentiendū opioni vulgaris. scđa ibi Quid igitur. Primo dicit Phia cum ego considero tuas in q̄sitiones. i. rōnes puto nil verius dīci supple ill'. s̄ si reuertar ad iudicia vulgarium hoīm supple alit videtur. Quis ei ē cui hec supple dicta tua nōmō. i. nō tm̄ videant n̄ credēda s̄ etiā nō audienda. Dic phia Ita ē q̄ vulgares nequeūt ocl'os rōnis et intellectus assuetos. i. assuetatos te nebris passionuz attolle. i. erigē ad lucē p̄spicue v̄titatis supple ut vēz̄ videant iudicio recte rōnis. et sunt siles auib̄. s. noctuis et bubonibus q̄z ituitū. i. visū nox illuminat et dies cecat. dū enī vulgares nō intuenēt ordinē rex q̄ h̄ se ad modū lucis s̄ intuenēt suos affectus. i. desideria q̄ h̄nt se ad modū tenebrar̄. ip̄i putat felicē esse impunitatē sceler̄. i. malorum. vel licentia supple sc̄iendi h̄ bo-

**H**ic eodem opioni vulgari. d. Obocci qd igit̄:

# Libri quarti de solatione philosophie

Dicis nunqd debemus accede pcōsensu bis vulgaribus quod monstrauimus siles esse bestijsq.d. non.z hoc manifestat per exemplum.d. Quid dice. si quod hoc amissio penitus visu obliniscere etiale ipm habuisse visu z arbitraret nihil dcessse sibi ad prefationē humanan.nunqd hoies videtes.i. iudicat eade cū ceco putaremus esse cecosq.d. imo supplelliter. Si vulgares dicent se recte iudicare et se non esse beluas/ adhuc non esset eis presentiendum rei veritate. propt quod non est astandum eop iudicio.vn. Henic in de remed.fori. dicit Male opinantur hoies de te. s. mali. mouerer autem si sapientes hab loquerentur. non autem malis displice est laudari. Male de te loquuntur. mouerer si hab iudicio faceret. non at morbo ignorate faciuntur. Male de te loquuntur quod bene nesciuntur loqui.

Dic phia pbat illos esse misericordia res quod faciunt iniuria quod quod patiuntur. 2o ex hab procludit quod iniuria non est ipsius patientis hab inferentis. 3o innuehit pro oratores. scda ibi Hinc igite. tria ibi Atque non. Propt dicit Nunqd vulgares non adquiescent*i.* credet illud quod nitit eque validis firmamcitis: infeliciores eos esse quod faciat quod quod patiantur iniuria? B. Elellem inquā has ipsas audire rōnes. D. Omnim inqt improbus num supplicio dignus negas? B. Nime. D. Infelices non esse quod sint improbi/multiplicit liquet. B. Ita inquā. D. Qui igite supplicio digni sunt: miseros esse non dubitas. B. Conuenit inquam. D. Si igite cognitor ait: resideres. cui suppliciū inferendū putares/ ei ne quod fecisset. an quod per tulisset iniuria? B. Nec ambigo inqm quod propter satis facerē dolore facientis. D. Miserior igite tibi iniurie illator quod acceptor est videre. B. Consequit inquā.

eo est miserior. s. faciens iniuria dignior est supplicio quod patiens. gra faciens iniuria dignior est supplicio quod iniuria paties. Propt innuit pmū syllogismū. d. Nunqd negas omnim improbus est dignū supplicio? Boecius dicit. Nime nego. Et phia inqt. multiplicit liquet eos esse infelices quod st improbi Ita est dicit boecio. Igite dicit phia. quod digni sunt supplicio non dubitas eos esse miseros. Dicit boecius Conuenit inquā supple prodictis. Linc innuit scda syllogismū per modū interrogationis. d. Dicit boecius tu residēs cognitor. i. iudex causaz cui putares inferendū suppliciū: ver ei quod fecisset iniuria. vel est quod ptulisset iniuria? Dicit boecius Non ambigo. i. non dubito quod ego satisfacem passo iniuria dolore. i. cū supplicio facietis iniuria. Igite dicit phia illator iniurie vider tibi est miserior quod acceptor in urie. Dicit boecio. Consequit inquā supple prodicta. Non quod ad eandē proclonē sic posset argui Qui cūque operat malū ex proposito: magis peccat z miserior est quod ipm sustinēs sine proposito z voluntate. s. inferēs iniuria peccat ex proposito z ex voluntate. sustinēs at sustinet pro voluntate. gra inferēs iniuria peior est z miserior patiente iniuria.

Hic phia procludit ex dictis quod quod b*et* iniuria non est miseria patientis hab inferentis. d. Hac igite de cā quod infere*n*ts iniuria miserior est patiente z ex alijs causis ea radice. i. fundamēto nitentibus hab. s. fundamēto quod turpitude facit hoies miseros suspte natura. i. sua propria natura Ex hoc appare*t* iniuria cūlibet illatam non esse miseriam accipientis. i. patientis eam sed inferentis.

Dicit phia innuehit pro oratores. 2o procludit ex dictis quod odio non hab locū

monstrauimus? Quid si quis amissio penitus visu: prosum etiam se habuisse obliuisceretur intuitum nihil quod sibi ad humanam perfectionem deesse arbitraretur. num videntes eadem cecos putaremus?

Non omnim quod vulgares et imperiti iudicat tanque lōge distates a nitate quod iudicat but precupiam. non but hoies de te. s. mali. mouerer autem si sapientes hab loquerentur. non autem malis displicee est laudari. Male de te loquuntur. mouerer si hab iudicio faceret. non at morbo ignorate faciuntur. Male de te loquuntur quod bene nesciuntur loqui.

Nam ne illud quod adquiescent/quod eque validis ratiōnū nitit firmamcitis: infeliciores eos esse quod faciat quod quod patiantur iniuria? B. Elellem inquā has ipsas audire rōnes. D. Omnim inqt improbus num supplicio dignus negas? B. Nime. D. Infelices non esse quod sint improbi/multiplicit liquet. B. Ita inquā. D. Qui igite supplicio digni sunt: miseros esse non dubitas. B. Conuenit inquam. D. Si igite cognitor ait: resideres. cui suppliciū inferendū putares/ ei ne quod fecisset. an quod per tulisset iniuria? B. Nec ambigo inqm quod propter satis facerē dolore facientis. D. Miserior igite tibi iniurie

illator quod acceptor est videre. B. Consequit inquā. Et phia inqt. multiplicit liquet eos esse infelices quod st improbi Ita est dicit boecio. Igite dicit phia. quod digni sunt supplicio non dubitas eos esse miseros. Dicit boecius Conuenit inquā supple prodictis. Linc innuit scda syllogismū per modū interrogationis. d. Dicit boecius tu residēs cognitor. i. iudex causaz cui putares inferendū suppliciū: ver ei quod fecisset iniuria. vel est quod ptulisset iniuria? Dicit boecius Non ambigo. i. non dubito quod ego satisfacem passo iniuria dolore. i. cū supplicio facietis iniuria. Igite dicit phia illator iniurie vider tibi est miserior quod acceptor in urie. Dicit boecio. Consequit inquā supple prodicta. Non quod ad eandē proclonē sic posset argui Qui cūque operat malū ex proposito: magis peccat z miserior est quod ipm sustinēs sine proposito z voluntate. s. inferēs iniuria peccat ex proposito z ex voluntate. sustinēs at sustinet pro voluntate. gra inferēs iniuria peior est z miserior patiente iniuria.

Hinc igite alijsque de causis ea radice nitentibo quod turpitude suspte natura miseros faciat: apparent. illatam cūlibet iniuria non accipietis. s. inferentis est miseriaz. Alijs causis ea radice. i. fundamēto nitentibus hab. s. fundamēto quod turpitude facit hoies miseros suspte natura. i. sua propria natura Ex hoc appare*t* iniuria cūlibet illatam non esse miseriam accipientis. i. patientis eam sed inferentis. Mota quod ex loca sic potest argui Turpitude propter natura sua facit hoiem miserū. s. turpitude est in inferente iniuria z non in paciente. gra inferēs iniuria est turpis et miser et propter iniuria non est miseria patientis sed eam inferentis.

Dicit phia innuehit pro oratores. 2o procludit ex dictis quod odio non hab locū

## ¶ Prosa quarta et Retrū quartū

graue qd acerbisq; ppessi sunt: miseratiōne iudicii ex citare conant̄. cū magis admittētibus iustior misera-  
tio debeat. Quos non ab iratis s̄ a xpicijs potius:  
miserantibusq; accusatorib⁹ ad iudicium veluti egros  
ad medicū duci oportebat vt culpe morbos: supplicio  
resecarent. Quo pacto defensoꝝ opera vel tota frige-  
ret: vel si pdesse hoībus mallet: in accusationis habi-  
tū verteret. Ipsi quoq; improbi si eis aliqua rimula  
x̄tutē relidā fas esset aspicē: vicioꝝ q; sordes: penaꝝ  
cruciati⁹ se deposituros videret: p̄pensatione adi-  
piscende probitatis nec hos cruciatus esse ducerent.  
defensorū q; operam repudiarent. ac se totos accusa-  
toribus iudicibusq; permitterent

bus iniuriati⁹ tūc defensio eoz verteret in habitū accusatōnis ita q ille q fuit defensor: fieret  
accusator. Ipsi quoq; improbi si eis esset fas respicē x̄tutē relidā aliq rimula. i. cognitione. ipi vi-  
deret se. deposituros sordes vicioꝝ cruciati⁹ penaꝝ p̄pensatione. i. cā adipiscēde pbitatis. Nec  
ipsi diceret. i. reputarēt cruciatus s̄ ipi repudiaret. i. sperneret operā. i. diligentia defensoꝝ. t se to-  
tos xmitteret accusatoribus et iudicibus. Nō q misericordia et miseratione est virtus fm quaz aliq  
xpatit alienē miserie. Cui g inest maior miseria/ ei debet maior misericordia. s declaratū ē maio-  
re esse miseriā inferētis iniuriā q patientis. g ad miserādū eis maxie debet induci iudices. cuius  
strariū faciūt oratores. qz inducūt iudices ad miserandū patientib⁹ iniuriā. Nō q faciētes ins-  
iuriā accusandi s̄ nō ex ira s̄ ex cōpassione t mia vt penali remedio morbus culpe eoz auferat.  
Hic enī egris nō est insultandū s̄ poti⁹ x̄dolendū. sic et istis q morbo vicioꝝ affecti s̄ et potius  
s̄t accusandi qz defendēdi vt penali acerbitate eoz malicia minuat. Itē si mali ppēderet sordes  
vicioꝝ et dignitates x̄tutū nō reputarent cruciatus s̄ se accusatoribus t iudicib⁹ voluntarie affer-  
rent puniendos.